14/03/2024, 19:17 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2235310

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2235310 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE LETRAS

ATA Nº 1 / 2024 - FACLETRAS (11.40.05)

Nº do Protocolo: 23073.017536/2024-91
Belém-PA, 14 de março de 2024.

Ata de homologação das inscrições para Direção e Vice- Direção da
Faculdade de Letras, do Instituto de Letras e Comunicação, da Universidade

Federal do Pará, para o biênio 2024-2026

Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas e
trinta minutos, reuniu-se a Comissão Eleitoral para a homologação das inscrições para
Direção e Vice-Direção da Faculdade de Letras, do Instituto de Letras e Comunicação, da
Universidade Federal do Pará, para o biênio 2024-2026. Após análise da documentação
enviada, foi homologada a inscrição da Chapa PARA QUE TODO MUNDO FALE,
composta pelos candidatos: Prof.ª Dra. Marília Fernanda Pereira de Freitas e Prof. Dr.
Fernando Maués de Faria Júnior. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. E,
para constar, eu, Mariana Antunes Oliveira, lavrei a presente ATA, que será assina da por
mim e pelos membros da Comissão Eleitoral.

Comissão Eleitoral

Portaria 010/2024 ILC/UFPA

(Assinado digitalmente em 14/03/2024 19:02 )
ANA LYGIA ALMEIDA CUNHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ILC (11.40)

Matrícula: ###529#6

(Assinado digitalmente em 14/03/2024 17:50 )
MARIANA ANTUNES OLIVEIRA

SECRETARIO EXECUTIVO
ILC (11.40)

Matrícula: ###862#1

(Assinado digitalmente em 14/03/2024 17:48 )
ANDRE VICTOR REGO BARRAS

DISCENTE
Matrícula: 2019#######0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2024,

tipo: ATA, data de emissão: 14/03/2024 e o código de verificação: 4649db6f39

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf